gem. § 9 UAG und der UAG-ZertVR
Die Zertifizierungsstelle Umweltgutachter Martin Peters bescheinigt hiermit,

dass das Unternehmen
REMONDIS GmbH & Co. KG, Region Nord

Am Zentralsitz

Am lhilberg 10 in 24109 Melsdorf

in der gesamten Organisation mit allen Tatigkeiten an allen Standorten
(gem. Anlage zum Zertifikat) ein
Umweltmanagementsystem eingefihrt hat und anwendet.

Durch eine Priifung, Auditbericht- Nr. 24-157-EMAS, wurde
der Nachweis erbracht, dass die Forderungen der

DIN EN ISO 14001:2015

erfullt sind.

Dieses Zertifikat ist glltig bis 12.09.2028

Zertifikat- Nr. 0038 / 25-09 /01

Wagenhoff, den 12. September 2025
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Zulassungs- Nr.: DE-V-0362 38559 Wagenhoff



Anlage zum Zertifikat - Nr.: 0038 / 25 - 09 / 01 vom 12. September 2025

Ubersicht der iberpriiften Standorte, die Bestandteil des Zertifikats sind:

Standortanschrift
Am lhlberg 10

Im Heidland 11

An der Kreisstral3e 7
Frankfurter StralSe 45
HansastraRe 12

Am Gewerbering 2
Zur Mark 11-13
Niedere Heide 7
Borgerweg 3
Ruscheplatenstralie 9
Posener StraRe 9-13
LeinestraRe 18-22
Heinrich Hertz StraRe 8
Am Rantum Becken

PZL

24109
38518
29392
38304
30419
27243
49393
31749
25853
31137
23554
24539
24837
25980

Stadt
Melsdorf
Gifhorn
Wesendorf
Wolfenbuttel
Hannover
Prinzhofte
Lohne
Auetal-Rehren
Ahrenshoft
Hildesheim
Libeck
Neumdunster
Schleswig

Sylt OT Westerland



