ZERTIFIKAT

gem. § 9 UAG und der UAG-ZertVR

Die Zertifizierungsstelle Umweltgutachter Martin Peters bescheinigt hiermit,

dass das Unternehmen

REMONDIS GmbH & Co. KG, Region Nord

Am Zentralsitz

Am Ihlberg 10 in 24109 Melsdorf

in der gesamten Organisation mit allen Tätigkeiten an allen Standorten (gem. Anlage zum Zertifikat) ein Umweltmanagementsystem eingeführt hat und anwendet.

Durch eine Prüfung, Auditbericht- Nr. 24-157-EMAS, wurde der Nachweis erbracht, dass die Forderungen der

DIN EN ISO 14001:2015

erfüllt sind.

Dieses Zertifikat ist gültig bis 12.09.2028

Zertifikat- Nr. 0038 / 25 - 09 / 01

Wagenhoff, den 12. September 2025

M. Peters Umweltgutachter Zulassungs- Nr.: DE-V-0362



Zertifizierungsstelle Umweltgutachter Martin Peters Sonnenweg 10 38559 Wagenhoff

ZERTIFIKAT

Anlage zum Zertifikat - Nr.: 0038 / 25 - 09 / 01 vom 12. September 2025

Übersicht der überprüften Standorte, die Bestandteil des Zertifikats sind:

Standortanschrift	PZL	Stadt
Am Ihlberg 10	24109	Melsdorf
Im Heidland 11	38518	Gifhorn
An der Kreisstraße 7	29392	Wesendorf
Frankfurter Straße 45	38304	Wolfenbüttel
Hansastraße 12	30419	Hannover
Am Gewerbering 2	27243	Prinzhöfte
Zur Mark 11-13	49393	Lohne
Niedere Heide 7	31749	Auetal-Rehren
Borgerweg 3	25853	Ahrenshöft
Ruscheplatenstraße 9	31137	Hildesheim
Posener Straße 9-13	23554	Lübeck
Leinestraße 18-22	24539	Neumünster
Heinrich Hertz Straße 8	24837	Schleswig
Am Rantum Becken	25980	Sylt OT Westerland